
Co následuje po vykonání JPZ 
 

- Centrum zpřístupní výsledky jednotné zkoušky školám nejpozději  

28. dubna  

 

- Konečné výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v budově školy a na 

https://www.mssch.cz/prijimaci-rizeni-vysledky/  ihned po vyhodnocení,  

nejdříve však 2. května 2023 ve 12 hodin. 

 

- Zveřejněním seznamu přijatých uchazečů jsou rozhodnutí o přijetí oznámena 

a od tohoto dne běží lhůta pro odvolání.  

 

- Seznam uchazečů přijatých po náhradním termínu přijímací zkoušky se 

zveřejňuje stejně jako seznam uchazečů přijatých po řádném termínu.  

- Uchazeč svůj úmysl stát se žákem příslušného oboru vzdělání v dané střední 

škole potvrdí odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o 

jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí.  

Zápisový lístek odevzdáte v kanceláři školy ve 2. patře v pracovní dny 

7:30 – 11:45 a 12:15 – 15:30. 

- Zpětvzetí zápisového lístku není možné, s výjimkou případů, kdy uchazeč 

bere zápisový lístek zpátky pro uplatnění ve škole, kde bylo jeho odvolání 

úspěšné, nebo pokud má záměr ho uplatnit ve škole, kde byl přijat na obor 

bez talentové zkoušky za předpokladu, že zápisový lístek uplatnil při přijetí 

do oboru s talentovou zkouškou (§ 60g odst. 7 školského zákona). Dokladem 

pro vydání zápisového lístku střední školou je rozhodnutí o přijetí na základě 

odvolání nebo potvrzení školy o přijetí na obor středního vzdělání bez 

talentové zkoušky.  

- Odvolání proti rozhodnutí ředitele: U uchazečů, kteří splnili kritéria pro 

přijetí, ale přijetí nebylo možné z důvodu naplnění kapacity oboru 

vzdělávání, je možné přijetí na základě odvolání, pokud se místa uvolní 

z důvodu neodevzdání zápisového lístku některých přijatých uchazečů. 

Odvolání je možné podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení 

rozhodnutí o nepřijetí. Formulář k odvolání je k dispozici na:  

https://www.mssch.cz/prijimaci-rizeni-vysledky/ 

- Možnost nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí je právem, 

ne však povinností. Po telefonické dohodě to lze 2. 5. 2023 od 9 do 12 hod. 


